
 

 

 

 

 
1/1 

AVISO 1 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90002/2023 – PROCESSO Nº 093/2023 
 

Objeto: Aquisição de Materiais – Lenha de Eucalipto para as Unidades Armazenadoras de 
Araraquara/sede, Avaré, Palmital, Presidente Prudente, São Joaquim da Barra e Tupã – para o 1º 
semestre de 2024, conforme quantidades e especificações constantes do Anexo I – TERMO DE 
REFERÊNCIA. 
 

 
Senhores Licitantes, 
 
Informamos que, por conta de incorreções de digitação fica alterada a seguinte informação: 
 
1. Página 07/74 do Edital, item 4. DA PARTICIPAÇÃO NA LICITAÇÃO: 
 
Onde se lê 
 
4.7. A falsidade da declaração de que trata os itens 4.3. sujeitará o LICITANTE às sanções previstas 
na Lei nº 14.133, de 2021, e neste Edital. 
 
Leia-se:  
 
4.7. A falsidade da declaração de que trata os itens 4.6. sujeitará o LICITANTE às sanções previstas 
na Lei nº 14.133, de 2021, e neste Edital. 
 
 
2. Página 16/74 do Edital, item 7. Da participação das Microempresas e Empresas de Pequeno 
Porte: 
 
Onde se lê 
 
7.6.1.5.6. Para fins de definição dos 02 (dois) últimos exercício social da DRE a ser exigida, será 
considerado, na data de abertura da sessão pública, o prazo legal fixado pelo Código Civil, art. 1.078, 
qual seja, para o exercício de 2021 o dia 30/04/2022 e para o exercício de 2022 o dia 30/04/2023. 
 
Leia-se:  
 
7.6.1.5.6. Para fins de definição do último exercício social da DRE a ser exigida, será considerado, 
na data de abertura da sessão pública, o prazo legal fixado pelo Código Civil, art. 1.078, qual seja, 
para o exercício de 2022, o dia 30/04/2023. 
 
SP, 24/04/2024. 
 
 
Gerson Ulisses de Moraes Junior 
Pregoeiro 


